
 

 

Βόλος, 28.05.2021 

Αρ. πρωτ.: 599 

Προς: Τα μέλη ΔΕΠ της Συνέλευσης του ΤΜΧΠΠΑ                                               

 

Προκήρυξη εκλογής Διευθυντών των Εργαστηρίων   

του Τμήματος Μηχανικών Χωροταξίας, Πολεοδομίας και Περιφερειακής Ανάπτυξης  

της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ 114/04-08-2017, τ. Α’),  

2. τις διατάξεις του άρθρου 115 του Ν. 4692/2020 (ΦΕΚ 111/12-6-2020, τ. Α΄), 

3. την Υ.Α. υπ’ αριθμ. 77561/Ζ1/19-6-2020, ΦΕΚ 2481/τ. Β΄/22-6-2020 «Διαδικασία 

ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για την ανάδειξη του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων των Α.Ε.Ι., 

των μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών 

Κλινικών, Εργαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν στο πλαίσιο ακαδημαϊκών μονάδων 

των Α.Ε.Ι.», 

4. την υπ’ αριθμ. Αριθμ. 17440/18/ΓΠ/06.09.2018 (ΦΕΚ 554/28.09.2018 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με την οποία εκλέχτηκε ο 

Αναπληρωτής Καθηγητής κ. Χρήστος Κουσιδώνης ως Διευθυντής του «Εργαστηρίου 

Πολεοδομικού και Χωροταξικού Σχεδιασμού» και ο Επίκουρος Καθηγητής κ. Μάριος 

Χαϊνταρλής ως Διευθυντής του «Εργαστηρίου Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού» του 

ΤΜΧΠΠΑ του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τριετή θητεία από 01.09.2018 έως 31.08.2021. 

 

προκηρύσσουμε 

εκλογή για την ανάδειξη Διευθυντών των παρακάτω Εργαστηρίων του Τμήματος Μηχανικών 

Χωροταξίας, Πολεοδομίας και Περιφερειακής Ανάπτυξης της Πολυτεχνικής Σχολής του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, για τριετή θητεία από 01.09.2021 έως 31.08.2024: 

 Εργαστήριο Πολεοδομικού και Χωροταξικού Σχεδιασμού 

 Εργαστήριο Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού. 

Η εκλογή θα διεξαχθεί την Τετάρτη 23 Ιουνίου 2021 και ώρα 11:00 έως 13:00 αποκλειστικά 

με ηλεκτρονική ψηφοφορία μέσω του ειδικού πληροφοριακού συστήματος «ΖΕΥΣ», η 

πρόσβαση στο οποίο πραγματοποιείται από την ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://zeus.grnet.gr. 

Εφόσον προκύψει ανάγκη επαναληπτικής ψηφοφορίας αυτή θα πραγματοποιηθεί την ίδια 

ημέρα από τις 13:30 έως 15:30, με την ίδια εκλογική διαδικασία.  

Το Εκλεκτορικό Σώμα για την εκλογή των Διευθυντών των Εργαστηρίων απαρτίζεται από τα 

μέλη ΔΕΠ που μετέχουν στη Συνέλευση του Τμήματος Μηχανικών Χωροταξίας, Πολεοδομίας 

και Περιφερειακής Ανάπτυξης.   

https://zeus.grnet.gr/
ΑΔΑ: ΨΘΔΜ469Β7Ξ-ΔΕΘ



Υποψηφιότητες για τη θέση του Διευθυντή καθενός από τα προαναφερόμενα δύο (2) 

Εργαστήρια υποβάλλονται στη Γραμματεία του Τμήματος μέχρι την Παρασκευή 11 Ιουνίου 

2021 και ώρα 15:00 ηλεκτρονικά στη διεύθυνση g-prd@uth.gr, αυτοπροσώπως ή επιστολικά 

στη διεύθυνση: ΤΜΧΠΠΑ – Πολυτεχνική Σχολή, Πεδίο Άρεως, 38334, Βόλος. 

Μαζί με την αίτησή τους, οι υποψήφιοι θα πρέπει να υποβάλουν: 

- Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπό τους κωλύματα εκλογιμότητας. 

- Φωτοαντίγραφο Δελτίου Αστυνομικής Ταυτότητας ή Διαβατηρίου. 

- Σύντομο βιογραφικό σημείωμα σε ηλεκτρονική μορφή (αρχείο pdf), στο οποίο θα 

αναδεικνύονται: η διοικητική εμπειρία, οι τυχόν σχετικές με τη λειτουργία του 

Εργαστηρίου δραστηριότητες, η εκπαιδευτική και ερευνητική εμπειρία και οτιδήποτε 

άλλο θεωρεί ο κάθε υποψήφιος ότι θα στηρίξει καλύτερα την υποψηφιότητά του για τη 

συγκεκριμένη θέση.  

Υποψήφιοι μπορούν να είναι Καθηγητές πρώτης βαθμίδας, Αναπληρωτές Καθηγητές ή/ και 

Επίκουροι Καθηγητές του Τμήματος.  

Αιτήσεις μπορούν να υποβάλουν μέλη ΔΕΠ αντίστοιχου γνωστικού αντικειμένου με αυτό του 

Εργαστηρίου, ενώ δεν μπορούν να είναι υποψήφιοι και να εκλεγούν όσοι αποχωρούν λόγω 

του ανώτατου ορίου ηλικίας κατά τη διάρκεια της ως άνω προκηρυσσόμενης θέσης.   

Η ιδιότητα του Διευθυντή δεν είναι ασυμβίβαστη με την ιδιότητα μονοπρόσωπου οργάνου ή 

μέλους συλλογικού οργάνου Α.Ε.Ι.    

Διευθυντής εκλέγεται ο υποψήφιος που συγκεντρώνει την απόλυτη πλειοψηφία των 

έγκυρων ψήφων. Αν κανένας υποψήφιος δεν συγκεντρώσει την απαιτούμενη πλειοψηφία, η 

ψηφοφορία επαναλαμβάνεται την ίδια ημέρα μεταξύ των δύο πρώτων, οπότε και εκλέγεται 

ο υποψήφιος που συγκεντρώνει τις περισσότερες ψήφους. Σε περίπτωση ισοψηφίας 

διενεργείται κλήρωση από τον επικεφαλής της ακαδημαϊκής μονάδας (Πρόεδρος Τμήματος), 

παρουσία των ισοψηφησάντων.  

Την ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας έχει το όργανο διενέργειας εκλογών 

(Ο.Δ.Ε.), ήτοι ο επικεφαλής της ακαδημαϊκής μονάδας στην οποία εντάσσεται και λειτουργεί 

το εργαστήριο. Το όργανο διενέργειας εκλογών οφείλει να διασφαλίζει την ουσιαστική και 

ακώλυτη άσκηση του εκλογικού δικαιώματος των μελών του εκλεκτορικού σώματος όπως 

αυτό εκάστοτε ορίζεται στην κείμενη νομοθεσία, να παρακολουθεί την ορθή και ομαλή 

διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, να υποβοηθά και να επιλύει οποιοδήποτε ζήτημα 

προκύπτει κατά τη διάρκεια αυτής καθώς και να συντάσσει και να υπογράφει το τελικό 

πρακτικό εκλογής.  

Η παρούσα προκήρυξη θα αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙ@ΥΓΕΙΑ και στο διαδικτυακό τόπο 

του Τμήματος.  

                                                                                                            Ο Πρόεδρος του Τμήματος 

                                                                                                                                       * 

                                                                                                                     Σεραφείμ Πολύζος  

                                                                                                                             Καθηγητής 

 

 

* Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στο αρχείο μας. 

mailto:g-prd@uth.gr
ΑΔΑ: ΨΘΔΜ469Β7Ξ-ΔΕΘ



 

 

 

ΑΙΤΗΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ ΜΕΛΟΥΣ ΔΕΠ 

ΓΙΑ ΤΗ ΘΕΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ  

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ, ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

ΤΗΣ ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Ονοματεπώνυμο:………………….……………………………………………………………………………..………………… 

Όνομα πατέρα:……………………………………………………………………..……………………………………………….. 

Όνομα μητέρας:…………………………………………………………….…………………………………………..………….. 

Βαθμίδα:………………………………………………………….…..………………………………..……………………………… 

Τόπος γέννησης:……………………………………………………………..……………………..…………………..…………. 

Ημερομηνία γέννησης:…………………………………………………………………………..………...…………………... 

Διεύθυνση κατοικίας:…………………………………………………………………..………………………………………… 

E-mail:………………………………………………………………..………………………..………………………………………… 

Με την παρούσα αίτηση, υποβάλλω υποψηφιότητα για τη θέση Διευθυντή του Εργαστηρίου: 

«……………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………» του Τμήματος Μηχανικών Χωροταξίας, Πολεοδομίας και 

Περιφερειακής Ανάπτυξης της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 

σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις του άρθρου 29 του Ν. 4485/2017 ( ΦΕΚ 114/4-8-2017) 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 115 του ν. 4692/2020 (ΦΕΚ 111 τ.Α ́/12.06.20) 

και την υπ’ αρ. πρωτ. 599/28-05-2021 προκήρυξη εκλογών. 

 

Βόλος, ημερομηνία:………………………………. 

 

 

Ο/Η Αιτών/ούσα 

 

....................................................... 

(υπογραφή) 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΘΔΜ469Β7Ξ-ΔΕΘ



ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 
 (άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

 
Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών (άρθρο 8 

αρ. 4 Ν. 1599/1986) 

 

 

ΠΡΟΣ(1): ΤΟΝ ΠΡΟΕΔΡΟ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ, ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Ο – Η Όνομα:  Επώνυμο:  

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:   

Όνομα και Επώνυμο Μητέρας:  

Ημερομηνία γέννησης(2):   

Τόπος Γέννησης:  

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας:  Τηλ:   

Τόπος Κατοικίας:  Οδός:  Αριθ:  ΤΚ:  

Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax):  

Δ/νση Ηλεκτρ. 
Ταχυδρομείου 
(Εmail):  

 
 

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3), που προβλέπονται από τις διατάξεις της 
παρ. 6 του άρθρου 22 του Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπό μου 
κωλύματα εκλογιμότητας για την εκλογή μου στη θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου 
 
………………………………………………………………………………………………………………. 
του Τμήματος Μηχανικών Χωροταξίας, Πολεοδομίας και Περιφερειακής Ανάπτυξης της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τριετή θητεία, για το χρονικό διάστημα 
από 01.09.2021 έως 31.08.2024 και δεν τελώ σε αναστολή άσκησης των καθηκόντων μου.        

 
 

  Ημερομηνία:……./……./2021 
 

Ο Δηλών/Η Δηλούσα 
                                                                      

 
                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                  

(Υπογραφή) 
 
 

(1) Αναγράφεται από τον ενδιαφερόμενο πολίτη ή Αρχή ή η Υπηρεσία του δημόσιου τομέα, που απευθύνεται 
η αίτηση. 
(2) Αναγράφεται ολογράφως.  
(3) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά με έγγραφη 
υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 τιμωρείται με φυλάκιση τουλάχιστον τριών μηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών 
των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον εαυτόν του ή σε άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον 
ή σκόπευε να βλάψει άλλον, τιμωρείται με κάθειρξη μέχρι 10 ετών. 
(4) Σε περίπτωση ανεπάρκειας χώρου η δήλωση συνεχίζεται στην πίσω όψη της και υπογράφεται από τον 
δηλούντα ή την δηλούσα.  

ΑΔΑ: ΨΘΔΜ469Β7Ξ-ΔΕΘ


		2021-05-28T15:12:38+0300
	Athens




